

Nr 885

Av herrar **Lassinantti** och **Mundebo**, i anledning av Kungl. Maj:ts skrivelse nr 67, med överlämnande av redogörelse från Nordiska rådets svenska delegation.

Som framgår av Kungl. Maj:ts skrivelse nr 67 har svårigheter mött att realisera Nordiska rådets rekommendation nr 21/1964 angående förbättrade tekniska förutsättningar att följa grannländernas radio- och TV-sändningar. Det synes emellertid nu som om möjlighet skulle föreligga att, trots allt som tidigare anförts, i betydande utsträckning kunna åtminstone lokalt träffa sådana anordningar att utsändningar från ett land kan uppfattas i grannland.

Av särskild betydelse är dylika internordiskt uppfattningsbara sändningar för invånarna inom vissa regioner, framför allt inom Nordkalottområdet och längs Bottniska vikens kuster och på Åland. I dessa fall vill grannländerna se svensk television. Inom Öresundsområdet förekommer i realiteten ett ömsesidigt utbyte av danska och svenska radio- och televisionssändningar.

Norske undervisnings- och kyrkoministern Helge Sivertsen tog i ett svar på ett stortingsspörsmål den 24 mars 1965 upp frågan om en gemensam nordisk TV-marknad. Statsrådet önskade lägga vikt vid att få till stånd en ordning, enligt vilken norska tittare får goda möjligheter att ta in grannländernas TV-program. Man måste sörja för att överföringen av utländska program ej stör mottagningsförhållandena för de inhemska programmen. Vidare måste hänsyn tagas till internationellrättsliga förpliktelser. Skapande och utövande konstnärers rättsliga ställning kommer även in i bilden. Statsrådet Sivertsen ansåg det vara riktigt att taga upp överläggningar med de nordiska grannländerna om ömsesidig rätt för de nordiska länderna att vidarebefordra grannländernas TV-program. Resultatet borde få formen av en traktat ingången mot bakgrund av Helsingfors-avtalet.

Statsrådet Sivertsens tanke om en mera permanent överenskommelse om utbyte av televisionssändningar borde förverkligas. De med ett sådant utbyte förenade upphovsrättsliga problemen skulle då kunna lösas.

Under åberopande av det anförda hemställes,

att riksdagen vid behandlingen av Kungl. Maj:ts skrivelse nr 67 måtte uttala sig för ingående av en nordisk överenskommelse om utbyte av radio- och TV-sändningar.

Stockholm den 4 maj 1965

R. Lassinantti

Ingemar Mundebo